
 

令和３年度 第１回 

 

本巣市地域公共交通活性化協議会 

 

議 案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和３年度第１回本巣市地域公共交通活性化協議会 議案一覧 

 

○報告事項 

報告１ 令和３年本巣市市営バス（本巣・糸貫・真正地域）利用者アンケート調査結果報告 

報告２ 本巣市市営バス運行利用状況について 

 

 

○議案 

議案第１号 令和２年度事業報告及び決算報告について 

議案第２号 令和３年度事業計画（案）及び予算（案）について 

議案第３号 令和４年本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 

議案第４号 本巣市市営バス（根尾地域）のバス停の改正について 

議案第５号 本巣市市営バス・弾正線の「あさぎ苑公民館（仮称）」停留所の新設とそれに

伴う弾正線の経路変更及び弾正線・本巣糸貫線・真桑線のダイヤ改正について（素案） 



本巣市地域公共交通活性化協議会 

議案第１号 

 
令和２年度事業報告（案） 

 
 

月 事  業  内  容 

４ 
 

 

５ 

第 1 回協議会（6/16 書面表決依頼） 

 

○議案 

議案第１号 会長、副会長及び監事の選任について 

議案第２号 規約の一部改正について 

議案第３号 令和元年度事業報告及び決算報告について 

議案第４号 令和２年度事業計画（案）及び予算（案）について 

議案第５号 本巣市公共交通計画の策定について 

６ 
 

 

７ 
 

 

８ 
 

 

９ 
 

 

10 
 

 

11 
 

 

12 
 

 

１ 
 

 

２ 

第 1 回幹事会（2/1 書面協議依頼） 

 

○報告事項 

（１）本巣市市営バスの運行及び利用状況について 

（２）岐阜バス大野穂積線快速便の運行及び利用状況について 

○協議事項 

（１）令和３年 本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 

３ 

第 2回協議会（2/12 書面表決依頼） 

 

○報告事項  

報告第１号 本巣市市営バスの運行及び利用状況について 

報告第２号 岐阜バス大野穂積線快速便の運行及び利用状況について 

○議案  

議案第１号 令和３年 本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 

 



本巣市地域公共交通活性化協議会

（単位：円）

款 項 目 予算額
予備費支出及
び流用増減

現　 行
予算額

決算額 比較 備考

補助金 補助金 補助金 0 0 0 0 0

負担金 負担金 負担金 38,000 0 38,000 38,000 0 本巣市負担金

38,000 0 38,000 0

（単位：円）

款 項 目 予算額
予備費支出及
び流用増減

現　 行
予算額

決算額 比較 備考

運営費 会議費 会議費 31,000 31,000 18,000 △ 13,000

事務費 事務費 7,000 7,000 4,460 △ 2,540

事業費 事業費 0 0 0

38,000 0 38,000 22,460 △ 15,540

歳入合計 38,000
歳出合計 22,460

歳入－歳出（市返還額） 15,540

計

令和２年度決算書（案）
＜歳入の部＞

計

＜歳出の部＞

報償費等　18,000円
　3,000円×2回×2人
　3,000円×1回×2人

郵送代　　　　1,820円
振込手数料　2,640円



会計監査報告書 

 

 

 

 

本巣市地域公共交通活性化協議会における令和２年度に係る歳入歳出の予算執行 

 

状況及び関係書類等の適否について監査の結果、いずれも正確に処理されていること 

 

を認めます。 

 

 

 

令和３年３月２５日 

 

 

 

本巣市地域公共交通活性化協議会 

 

 

                  監事 樽見鉄道株式会社 道合 智 印 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※署名及び印影の複製防止のため、原本は事務局で保管しております。 

 



本巣市地域公共交通活性化協議会 

議案第２号 

令和３年度事業計画（案） 
  

月 事  業  内  容 

４ 
 

 

５ 
 

 

６ 
 

 

７ 
 

 

８ 
 

 

９ 
 

 

10 
 

 

11 
 

 

12 
 

 

１ 
 

 

２ 
 

 

３ 

第１回幹事会（3/ 書面協議） 

 

○協議事項 

（１）令和２年度事業報告及び決算報告について 
（２）令和３年度事業計画（案）及び予算（案）について 
（３）令和３年本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 
（４）本巣市市営バス（根尾地域）のバス停の改正について 
（５）本巣市市営バス・弾正線の「あさぎ苑公民館（仮称）」停留所の新設とそれに伴う

弾正線の経路変更及び弾正線・本巣糸貫線・真桑線のダイヤ改正について（素案） 
 

第１回協議会（3/ 書面表決） 

（１）令和２年度事業報告及び決算報告について 
（２）令和３年度事業計画（案）及び予算（案）について 
（３）令和４年本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 
（４）本巣市市営バス（根尾地域）のバス停の改正について 
（５）本巣市市営バス・弾正線の「あさぎ苑公民館（仮称）」停留所の新設とそれに伴う

弾正線の経路変更及び弾正線・本巣糸貫線・真桑線のダイヤ改正について（素案） 
 

 



 

本巣市地域公共交通活性化協議会 

 

令和３年度予算（案） 
＜収入の部＞                            （単位：千円） 

 款  項  目 令和３度 

予算額 

令和２年度 

予算額 

増減額 摘   要 

負担金 負担金 負担金 ３８ ３８ ０  

本巣市負担金 

          計 ３８ ３８ ０  

 

＜支出の部＞                                                       （単位：千円） 

 款  項  目 令和３年度 

予算額 

令和２年度 

予算額 

増減額 摘   要 

運営費 会議費 会議費 ３１ ３１ ０  

報償費  24千円 

委員３名及び監事１名に対する

者 （ただし、行政関係機関の者

及び事業者を除く） 

飲物代  7千円 

協議会・幹事会開催に係るもの 

事務費 事務費 ７ 

 

７ ０  

通信運搬費 

消耗品費、役務費など 

 事業費 事業費 ０ ０ ０  

          計 ３８ ３８ ０  

※ 支出予算の款項目間の流用は、協議会財務規程第５条に基づき会長において行うことが

できる。  



 

本巣市地域公共交通活性化協議会 

議案第３号 

本巣市市営バス利用者アンケート調査の実施について 

 

[調査日]各６日間 

＜本巣北部線＞ 

令和４年３月３０日(水)・４月１日（金）・４月４日(月) 

４月６日(水)・８日（金）・１１日(月) 

 

＜本巣･糸貫線、真桑線、弾正線＞ 

令和４年３月３１日(木)・４月２日（土）４月５日(火) 

４月７日(木)・９日（土）１２日（火） 

 

[調査対象] 

  利用者すべて 

 

[調査方法] 

  バス内にアンケート用紙を設置し、アンケートを依頼。 

  ※ボールペンは消毒して使用します。 

 

[調査見込み数] 

 約 270 人 

(北部線)  50 人(1 日平均)×6日間×20％＝60 人 

(本巣・糸貫線) 60 人(1 日平均)×6日間×20％＝72 人 

(真桑線)   55 人(1 日平均)×6日間×20％＝66 人 

   (弾正線)    60 人(1 日平均)×6日間×20％＝72 人 



令和４年 本巣市市営バス（本巣･糸貫･真正地域）利用者アンケート 
 

本巣市市営バスをより使いやすく魅力的なバス路線にするために皆様のご意見をお伺いします。 
  

[ 本巣北部線 ／ 本巣・糸貫線 ／ 真桑線 ／ 弾正線  ] 
 

問１．本日乗車したバス停と目的地を教えてください。 
 
  乗車バス停名（          ） 目的地（          ） 

 

問２．あなたの年齢は？（あてはまる番号に○） 

１ ２０歳未満    ２ ２０歳代    ３ ３０歳代    ４ ４０歳代 

５ ５０歳代     ６ ６０歳代    ７ ７０歳以上 

 

問３．あなたの性別は？（あてはまる番号に○ 自認する性別をご記入ください。） 

１ 男 性   ２ 女 性   ３ 無回答 

 

問４．あなたの世帯構成は？（あてはまる番号に○） 

１ 家族と同居(２を除く)  ２ 夫婦のみ 

３ １人暮らし       ４ その他（      ） 

 

問５．あなたの職業は？（あてはまる番号に○） 

１ 会社員(公務員含む)   ２ 自営業  ３ パート・アルバイト ４ 学 生（小・中・高・大） 

５ 主 婦           ６ 無 職    ７ その他(     ) 

 

問６．どちらにお住まいですか？（あてはまる番号に○） 

１ 根尾地域   ２ 本巣地域   ３ 糸貫地域 

４ 真正地域   ５ その他（     ） 

１～４に該当する方のみ：月に１回以上北方ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙを利用されますか？ １はい   ２いいえ 

 

問７．普段主に利用する交通手段は？（○は２つまで） 

１ 自動車（マイカー・家族の車に同乗）   ２ 自転車     3 徒歩のみ 

４ 公共交通(バス・鉄道など)               ５ その他（      ） 

 

問８．自動車運転免許の保有は？（あてはまる番号に○） 

１ 持っている    ２ 持っていない    ３ 自主返納した 

 

問９．市営バスの満足度を５段階で評価してください（あてはまる番号に○） 

１ 大変良い   ２ 良い      ３ 普通       ４ 悪い   ５ 大変悪い 

 

問１０．市営バスの主な利用目的は？（○は２つまで） 

１ 通 勤    ２ 通 学           ３ 買い物      ４ 通 院 

５ 観 光    ６ 公共施設への用事 ７ その他（      ） 

 

問1１．市営バスの利用頻度は？（あてはまる番号に○） 

１ 週３日程度   ２ 週２日程度         ３ 週１日程度           ４ 月１日以上  

５ 年数日程度  ６ ほとんど利用しない  ７ その他（      ） 

あてはまるものに〇を

付けてください。 

スーパー○○、○○病

院、○○駅など、具体

的にご記入ください。 

裏面 

あり 

▼ 



問1２．市営バスをよく利用する時間帯は？（○は２つまで） 

１ ８時～１０時       ２ １０時～１２時 

３ １２時～１４時      ４ １４時以降 

 

問1３．市営バスから市営バスへの乗り継ぎを行いますか？ （あてはまる番号に○） 

１ よく行う    ２ ときどき行う    ３ ほとんど行わない 

 

問1４．市営バスから他の交通機関への乗り継ぎを行いますか？ （あてはまる番号に○） 

１ よく行う    ２ ときどき行う    ３ ほとんど行わない 

     ↓          ↓            ↓ 

    問15へ       問15へ         問16へ 

 

問1５．どの駅(バス停)で乗り継ぎを行いますか？（それぞれ1つずつあてはまる番号に○） 

[樽見鉄道] 

１ 本巣駅   ２ ﾓﾚﾗ岐阜駅  ３ 北方真桑駅  ４その他（      ）←駅名を記入 

[岐阜バス] 

１ 本巣市役所    ２ モレラ岐阜    ３ 北方ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ  

４ イオンタウン本巣 ５ その他（         ）←ﾊﾞｽ停名を記入 

 

問1６．現在の市営バスの隔日運行についてどう思いますか？（あてはまる番号に○） 

１ 今のままでよい      ２ 毎日の運行を希望する   ３ 平日のみの運行でよい 

４ 土日祝日のみの運行でよい。５ その他（                  ） 

 

問1７．現在の市営バス時刻表についてどう思いますか？（あてはまる番号に○） 

１ 今のままでいい 

２ 改正してほしい（                        ）←どのように 

３ わからない 

４ その他（                              ）←具体的に記入 

 

問1８．現在の市営バスの便数についてどう思いますか？（あてはまる番号に○） 

１ 今のままでよい  ２ 増便してほしい  ３ その他（             ） 

 

問1９．利用料金が必要となった場合、片道いくらまでの支払いであれば引き続き利用しますか？ 

１ １００円    ２ ２００円     ３ ３００円    ４ ５００円 

５ 利用しない 

 

問２０．市営バスへのご意見・ご希望、また、コロナ禍による日々の行動（移動手段等）に変化 

    がございましたらご記入ください。 

（例）料金、サービス、情報提供等 

 

 

 

 

 
ご協力ありがとうございました。この用紙はバスの運転手にお渡しください。  

本巣市地域公共交通活性化協議会（本巣市総務課内） TEL（0581）34-5020 



本巣市活性化協議会 

議案第４号 

 

本巣市市営バス（根尾地域）のバス停の改正について 

 

 

◎改正案概要 

【根尾宇津志線、根尾松田・奥谷線】 

「根尾中前」バス停について、「根尾学園前」に名称を変更します。 

 

【根尾宇津志線、根尾能郷線、根尾松田・奥谷線】 

「根尾小前」バス停について、「市場西」に名称を変更します。 

 

◎改正理由 

 令和４年４月１日に「根尾学園」が開校することにあわせてバス停名称を変更します。 



樽見駅前

診療所前

樽見

根尾分庁舎前

根尾中前

根尾小

板所

水鳥橋

みどり団地

水鳥

水鳥宮前

江浪

高尾宮前

高尾

山崎

門脇

平野

日当

日当駅前

宇津志

宇 津 志 線

停留所

停留所名

hiroyuki-asakawa
テキストボックス
根尾学園前


hiroyuki-asakawa
テキストボックス
市場西


hiroyuki-asakawa
テキストボックス
令和４年４月１日改正




停留所 根尾分 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 板 所 水 鳥 橋 み ど り 水 鳥 水 鳥 江 浪 高 尾 高 尾 山 崎 門 脇 平 野 日 当 日 当 宇津志

時刻 庁 舎前 学 園 前 駅 前 所 前 団 地 宮 前 宮 前 駅 前

発着時刻 （１） 7:05 - - - - - 7:07 - - 7:09 7:10 7:12 7:13 7:14 - - - - 7:18 7:19

発着時刻 （２） 7:59 - - - - - 8:01 - - 8:03 8:04 8:06 8:07 8:08 - - - - 8:12 8:13

発着時刻 （３） 11:52 - - 11:53 11:54 11:55 11:57 11:58 12:00 12:01 12:02 12:04 12:06 12:07 12:08 12:09 12:11 12:14 12:15 12:16

発着時刻 （４） 15:08 15:11 15:13 15:17 15:18 15:19 15:21 15:22 15:24 15:25 15:26 15:28 15:29 15:30 15:31 15:32 15:34 15:37 15:38 15:39

発着時刻 （５） 16:17 16:20 16:22 16:26 16:27 16:28 16:30 16:31 16:33 16:34 16:35 16:37 16:38 16:39 16:40 16:41 16:43 16:46 16:47 16:48

停留所 宇津志 日 当 日 当 平 野 山 崎 門 脇 高 尾 高 尾 江 浪 水 鳥 水 鳥 み どり 水鳥橋 板 所 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 駅 前 宮 前 宮 前 団 地 学 園 前 駅 前 所 前 庁 舎前

発着時刻 （１） 7:21 7:22 7:23 7:26 7:27 7:28 7:29 7:30 7:31 7:33 7:34 7:35 7:37 7:38 7:40 7:41 7:45 7:46 7:47 7:48

発着時刻 （２） 8:15 8:16 8:17 8:20 8:21 8:22 8:24 8:25 8:26 8:28 8:29 8:30 8:32 8:33 - - 8:35 8:36 8:37 8:38

発着時刻 （３） 12:18 12:19 12:20 12:23 12:24 12:25 12:27 12:28 12:29 12:31 12:32 12:33 12:35 12:36 - - 12:38 12:39 12:40 12:41

発着時刻 （４） 15:41 15:42 15:43 15:46 15:47 15:48 15:50 15:51 15:52 15:54 15:55 - 15:56 15:57 - - 15:59 16:00 16:01 16:02

発着時刻 （５） 16:50 - - - - - 16:55 16:56 16:57 16:59 17:00 - 17:01 17:02 - - 17:04 17:05 17:06 17:07

停留所 根尾分 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 板 所 水 鳥 橋 み ど り 水 鳥 水 鳥 江 浪 高 尾 高 尾 山 崎 門 脇 平 野 日 当 日 当 宇津志

時刻 庁 舎前 学 園 前 駅 前 所 前 団 地 宮 前 宮 前 駅 前

発着時刻 （１） 7:59 - - - - - 8:01 - - 8:03 8:04 8:06 8:07 8:08 - - - - 8:12 8:13

発着時刻 （２） 11:52 - - 11:53 11:54 11:55 11:57 11:58 12:00 12:01 12:02 12:04 12:05 12:06 12:07 12:08 12:10 12:13 12:14 12:15

停留所 宇津志 日 当 日 当 平 野 山 崎 門 脇 高 尾 高 尾 江 浪 水 鳥 水 鳥 み どり 水鳥橋 板 所 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 駅 前 宮 前 宮 前 団 地 学 園 前 駅 前 所 前 庁 舎前

発着時刻 （１） 8:15 8:16 8:17 8:20 8:21 8:22 8:24 8:25 8:26 8:28 8:29 8:30 8:32 8:33 - - 8:35 8:36 8:37 8:38

発着時刻 （２） 12:17 12:18 12:19 12:22 12:23 12:24 12:26 12:27 12:28 12:30 12:31 12:32 12:34 12:35 - - 12:37 12:38 12:39 12:40

※上記の時刻表は通過予定時刻です。

根 尾 宇 津 志 線 時 刻 表 〔平日〕 ※小学校の夏休み期間・・・（１便）は運休 【改正：令和4年4月1日】

根 尾 宇 津 志 線 時 刻 表 〔土曜日〕



根尾分庁舎前

樽見駅前

診療所前

樽見

上樽見

根尾小前

根尾中前

下タ島

西板屋

西板屋橋

板屋村中

東板屋

口谷口

口谷

奥谷

中元

上洞

トッサス

東小鹿

上東小鹿

西小鹿

下松田 松田

上松田

  松田・奥谷線

停留所

停留所名

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
折れ線

hiroyuki-asakawa
四角形

hiroyuki-asakawa
テキストボックス
根尾学園前


hiroyuki-asakawa
テキストボックス
市場西


hiroyuki-asakawa
テキストボックス
令和４年４月１日改正




停留所 根尾分 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 上樽見 下タ島 西 板 西板屋 板 屋 東板屋 口谷口 口 谷 奥 谷 中 元 上 洞 ト ッ 上 洞 中 元 奥 谷 口 谷 口谷口

時刻 庁舎前 学園前 駅 前 所 前 屋 橋 村 中 サ ス

発着時刻 （１） 6:51 - - - - - - - - - - - - - - - - 7:04 7:05 7:06 7:07 7:08 7:09

発着時刻 （２） - - - 7:46 - - - - - - - - - - - - - 7:58 7:59 8:00 8:01 8:02 8:03

発着時刻 （３） 11:52 - - 11:53 11:54 11:55 11:56 11:58 11:59 12:01 12:04 12:05 12:07 12:08 12:09 12:10 12:11 12:12 12:13 12:14 12:15 12:16 12:17

発着時刻 （４） 15:13 15:16 15:18 15:22 15:23 15:24 15:25 15:27 15:28 15:30 15:33 15:34 15:36 15:37 15:38 15:39 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:45 15:46

発着時刻 （５） 16:20 16:23 16:25 16:29 16:30 16:31 16:32 16:34 16:35 16:37 16:40 16:41 16:43 16:44 16:45 16:46 16:47 16:48 16:49 16:50 16:51 16:52 16:53

停留所 西小鹿 東小鹿 上 東 下松田 松 田 上松田 松 田 下松田 上 東 東小鹿 西小鹿 東板屋 板 屋 西板屋 西 板 下タ島 上樽見 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 小 鹿 小 鹿 村 中 屋 橋 学園前 所 前 駅 前 庁舎前

発着時刻 （１） - - - - - 7:20 7:21 7:22 7:25 7:26 7:27 7:30 7:31 7:34 7:36 7:37 7:39 7:41 7:43 7:44 7:45 7:46 -

発着時刻 （２） - - - - - 8:14 8:15 8:16 8:19 8:20 8:21 8:24 8:25 8:28 8:30 8:31 8:33 - - 8:34 8:35 8:36 8:37

発着時刻 （３） 12:21 12:22 12:23 12:26 12:27 12:28 12:29 12:30 12:33 12:34 12:35 12:38 12:39 12:42 12:44 12:45 12:47 - - 12:48 12:49 12:50 12:51

発着時刻 （４） 15:50 15:51 15:52 15:55 15:56 15:57 15:58 15:59 16:02 16:03 16:04 16:07 16:08 16:11 16:13 16:14 16:16 - - 16:17 16:18 16:19 16:20

発着時刻 （５） 16:57 16:58 16:59 17:02 17:03 17:04 17:05 17:06 17:09 17:10 17:11 17:14 17:15 17:18 17:20 17:21 17:23 - - 17:24 17:25 17:26 17:27

停留所 根尾分 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 上樽見 下タ島 西 板 西板屋 板 屋 東板屋 口谷口 口 谷 奥 谷 中 元 上 洞 ト ッ 上 洞 中 元 奥 谷 口 谷 口谷口

時刻 庁舎前 学園前 駅 前 所 前 屋 橋 村 中 サ ス

発着時刻 （１） 7:46 - - 7:47 - - - - - - - - - - - - 8:00 8:01 8:02 8:03 8:04 8:05

発着時刻 （２） 11:52 - - 11:53 11:54 11:55 11:56 11:58 11:59 12:01 12:04 12:05 12:07 12:08 12:09 12:10 12:11 12:12 12:13 12:14 12:15 12:16 12:17

停留所 西小鹿 東小鹿 上 東 下松田 松 田 上松田 松 田 下松田 上 東 東小鹿 西小鹿 東板屋 板 屋 西板屋 西 板 下タ島 上樽見 根 尾 市場西 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 小 鹿 小 鹿 村 中 屋 橋 学園前 所 前 駅 前 庁舎前

発着時刻 （１） - - - - - 8:16 8:17 8:18 8:21 8:22 8:23 8:26 8:27 8:30 8:32 8:33 8:35 - - 8:36 8:37 8:38 8:39

発着時刻 （２） 12:21 12:22 12:23 12:26 12:27 12:28 12:29 12:30 12:33 12:34 12:35 12:38 12:39 12:42 12:44 12:45 12:47 - - 12:48 12:49 12:50 12:51

※上記の時刻表は通過予定時刻です。

【改正：令和4年4月1日】根尾松田・奥谷線時刻表 〔平日〕 ※小学校の夏休み期間・・・（１便）は運休

根尾松田・奥谷線時刻表 〔土曜日〕



根尾分庁舎前

樽見駅前

診療所前
樽見

市場

根尾小前

神所

上神所

中

越卒

上越卒

門脇

大井

長嶺

上長嶺

八谷

八谷集会所前

天神堂

長島発電所前

長島

黒津口

能郷

能郷上原

能 郷 線

停留所

停留所名

生活支援ハウス

うすずみ温泉

hiroyuki-asakawa
テキストボックス
市場西


hiroyuki-asakawa
テキストボックス
令和４年４月１日改正




停留所 根尾分 樽 見 診 療 樽 見 市 場 市場西 神 所 上神所 中 越 卒 上越卒 門 脇 大 井 生活支援 うすずみ 八 谷 八谷集 八 谷 長 嶺 上長嶺 天神堂 長島発 長 島 黒津口 能 郷 能 郷

時刻 庁舎前 駅 前 所 前 ハウス 温泉 会所前 電所前 上 原

発着時刻 （１） 6:45 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7:05

発着時刻 （２） 7:42 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8:02

発着時刻 （３） 11:52 11:53 11:54 11:55 11:58 11:59 12:00 12:01 12:02 12:03 12:04 12:05 12:06 12:10 12:11 12:16 12:17 12:18 12:20 12:21 12:23 12:25 12:26 12:28 12:29 12:32

発着時刻 （４） 15:07 15:08 15:09 15:10 15:13 15:14 15:15 15:16 15:17 15:18 15:19 15:20 15:21 - - 15:26 15:27 15:28 15:30 15:31 15:33 15:35 15:36 15:38 15:39 15:42

発着時刻 （５） 16:22 16:23 16:24 16:25 16:28 16:29 16:30 16:31 16:32 16:33 16:34 16:35 16:36 16:40 16:41 16:46 16:47 16:48 16:50 16:51 16:53 16:55 16:56 16:58 16:59 17:02

停留所 能 郷 能 郷 黒津口 長 島 長島発 天神堂 上長嶺 長 嶺 八 谷 八谷集 八 谷 生活支援 うすずみ 大 井 門 脇 上越卒 越 卒 中 上神所 神 所 市場西 市 場 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 上 原 電所前 会所前 ハウス 温泉 駅 前 所 前 庁舎前

発着時刻 （１） 7:07 7:10 7:11 7:13 7:14 7:16 7:18 7:19 7:21 7:22 7:23 - - 7:28 7:29 7:30 7:31 7:32 7:33 7:34 7:35 7:36 7:39 7:40 7:41 7:42

発着時刻 （２） 8:04 8:07 8:08 8:10 8:11 8:13 8:15 8:16 8:18 8:19 8:20 - - 8:25 8:26 8:27 8:28 8:29 8:30 8:31 8:32 8:33 8:36 8:37 8:38 8:39

発着時刻 （３） 12:34 12:37 12:38 12:40 12:41 12:43 12:45 12:46 12:48 12:49 12:50 12:55 12:56 13:00 13:01 13:02 13:03 13:04 13:05 13:06 13:07 13:08 13:11 13:12 13:13 13:14

発着時刻 （４） 15:44 15:47 15:48 15:50 15:51 15:53 15:55 15:56 15:58 15:59 16:00 - - 16:05 16:06 16:07 16:08 16:09 16:10 16:11 16:12 16:13 16:16 16:17 16:18 16:19

発着時刻 （５） 17:04 17:07 17:08 17:10 17:11 17:13 17:15 17:16 17:18 17:19 17:20 - - 17:25 17:26 17:27 17:28 17:29 17:30 17:31 17:32 17:33 17:36 17:37 17:38 17:39

停留所 根尾分 樽 見 診 療 樽 見 市 場 市場西 神 所 上神所 中 越 卒 上越卒 門 脇 大 井 八 谷 八谷集 八 谷 長 嶺 上長嶺 天神堂 長島発 長 島 黒津口 能 郷 能 郷

時刻 庁舎前 駅 前 所 前 会所前 電所前 上 原

発着時刻 （１） 7:38 7:39 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8:02

発着時刻 （２） 11:52 11:53 11:54 11:55 11:58 11:59 12:00 12:01 12:02 12:03 12:04 12:05 12:06 12:11 12:12 12:13 12:15 12:16 12:18 12:20 12:21 12:23 12:24 12:27

停留所 能 郷 能 郷 黒津口 長 島 長島発 天神堂 上長嶺 長 嶺 八 谷 八谷集 八 谷 大 井 門 脇 上越卒 越 卒 中 上神所 神 所 市場西 市 場 樽 見 診 療 樽 見 根尾分

時刻 上 原 電所前 会所前 駅 前 所 前 庁舎前

発着時刻 （１） 8:04 8:07 8:08 8:10 8:11 8:13 8:15 8:16 8:18 8:19 8:20 8:25 8:26 8:27 8:28 8:29 8:30 8:31 8:32 8:33 8:36 8:37 8:38 8:39

発着時刻 （２） 12:29 12:32 12:33 12:35 12:36 12:38 12:40 12:41 12:43 12:44 12:45 12:50 12:51 12:52 12:53 12:54 12:55 12:56 12:57 12:58 13:01 13:02 13:03 13:04

※うすずみ温泉の定休日は生活支援ハウス及びうすずみ温泉には停車しません。

根 尾 能 郷 線 時 刻 表 〔土曜日〕

※上記の時刻表は通過予定時刻です。

【改正：令和4年4月1日】根 尾 能 郷 線 時 刻 表 〔平日〕 ※小学校の夏休み期間・・・（１便）は運休

樽見駅発
温泉行き

温泉発
樽見駅行き

10:20

※11:15 11:30

12:00 13:10

13:30 14:40

15:00 16:15

※16:30 ※17:35

※は樽見鉄道桜ダイヤ期間
のみ運行

うすずみ温泉送迎バス

運賃　無料
所要時間　約10分

温泉休館日は運休



本巣市地域公共交通活性化協議会 
議案第５号 

 

本巣市市営バス・弾正線の「あさぎ苑公民館（仮称）」停留所の新設と 
それに伴う弾正線の経路変更及び弾正線・本巣糸貫線・真桑線のダイヤ 
改正について（素案） 

 
 

◎概要 

令和４年１０月１日より本巣市市営バス弾正線の「浅木」停留所と「南出」停留所

間に、「あさぎ苑公民館（仮称）」停留所を新設する。それに伴う弾正線の経路変更及

び弾正線、本巣・糸貫線、真桑線のダイヤ改正を行うもの。 

   

 

◎停留所の新設理由 

   あさぎ苑自治会、海老自治会よりかねてから設置要望があるもの。あさぎ苑の団地

内から既設の「浅木」停留所か「南出」停留所へ行くには、車通りの多い県道北方真

正大野線を渡って行かねばならず、また歩いて行くには距離もあるため地元住民より

強く要望があるもの。 



本巣市市営バスの運行形態について 

 

 本巣市市営バスは「１号車」と「２号車」の２台体制で本巣・糸貫線、真桑線、弾正線の３路線を運行して 

います。 

 ３路線を、順繰りで以下の表のとおり運行する関係上、今回の弾正線の停留所新設、ダイヤ改正に伴い、 

本巣・糸貫線、真桑線の２路線のダイヤにも玉突きで影響がでてきます。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※なお、本巣北部線については北部線専用の大型バス１台で別途運行しています。 

発 8:15 発 8:30
着 9:11 着 9:19
発 9:22 発 9:32
着 10:11 着 10:11
発 10:24 発 10:24
着 11:03 着 11:20
発 11:13 発 11:30
着 11:52 着 12:19

発 12:31
着 13:10

発 12:52
着 13:48
発 13:58 発 14:08
着 14:47 着 15:04
発 14:56 発 15:13
着 15:52 着 15:52
発 16:01 発 16:03
着 16:40 着 16:52
発 16:53 発 17:02
着 17:42 着 17:58

モ レ ラ 発 着 時 間

１号車 ２号車

1 本巣・糸貫線(左回り)
１
便 1 弾正線(右回り)

１
便

2 弾正線(左回り)
２
便 2 真桑線(左回り)

１
便

3 真桑線(右回り)
２
便 3 本巣・糸貫線(右回り)

２
便

4 真桑線(右回り)
３
便 4 弾正線(右回り)

３
便

5 真桑線(左回り)
４
便

5 本巣・糸貫線(左回り)
３
便

6 弾正線(左回り)
４
便 6 本巣・糸貫線(右回り)

４
便

7 本巣・糸貫線(左回り)
５
便 7 真桑線(左回り)

５
便

8 真桑線(右回り)
６
便 8 弾正線(右回り)

５
便

9 弾正線(左回り)
６
便 9 本巣・糸貫線(右回り)

６
便

停留所新設により弾正線第１便モレラ 
到着時刻が 9：15 → 9：19 へ変更。 
以後玉突きで 3 路線がダイヤ改正となる。 



新ダイヤ
令和4年10月1日改予定

●左回り ●右回り

停　留　所 ２便 ４便 ６便 停　留　所 １便 ３便 ５便

1 モレラ岐阜 9:22 13:58 16:53 1 モレラ岐阜 8:30 11:30 16:03

2 糸貫分庁舎 9:24 14:00 16:55 2 糸貫分庁舎 8:32 11:32 16:05

3 桜ヶ丘 9:26 14:02 16:57 3 桜ヶ丘 8:34 11:34 16:07

4 本郷 9:29 14:05 17:00 4 本郷 8:37 11:37 16:10

5 中野 9:31 14:07 17:02 5 大門東 8:39 11:39 16:12

6 フレンドリーおりべ 9:32 14:08 17:03 6 下真桑 8:40 11:40 16:13

7 小弾正 9:35 14:11 17:06 7 下真桑南 8:41 11:41 16:14

8 南出 9:37 14:13 17:08 8 真正分庁舎 8:42 11:42 16:15

9 あさぎ苑公民館 9:40 14:16 17:11 9 まくわクリニック 8:44 11:44 16:17

10 浅木 9:42 14:18 17:13 10 真正すこやかセンター 8:46 11:46 16:19

11 政田 9:43 14:19 17:14 11 天神前住宅 8:48 11:48 16:21

12 清水 9:44 14:20 17:15 12 溝口 8:49 11:49 16:22

13 みつば 9:45 14:21 17:16 13 LCワールド本巣 8:51 11:51 16:24

14 イオンタウン本巣 9:48 14:24 17:19 14 イオンタウン本巣 8:53 11:53 16:26

15 LCワールド本巣 9:50 14:26 17:21 15 みつば 8:56 11:56 16:29

16 溝口 9:52 14:28 17:23 16 清水 8:57 11:57 16:30

17 天神前住宅 9:53 14:29 17:24 17 政田 8:58 11:58 16:31

18 真正すこやかセンター 9:55 14:31 17:26 18 浅木 8:59 11:59 16:32

19 まくわクリニック 9:57 14:33 17:28 19 あさぎ苑公民館 9:01 12:01 16:34

20 真正分庁舎 9:58 14:34 17:29 20 南出 9:04 12:04 16:37

21 下真桑南 9:59 14:35 17:30 21 小弾正 9:06 12:06 16:39

22 下真桑 10:00 14:36 17:31 22 フレンドリーおりべ 9:09 12:09 16:42

23 大門東 10:01 14:37 17:32 23 中野 9:10 12:10 16:43

24 本郷 10:04 14:40 17:35 24 本郷 9:12 12:12 16:45

25 桜ヶ丘 10:07 14:43 17:38 25 桜ヶ丘 9:15 12:15 16:48

26 糸貫分庁舎 10:09 14:45 17:40 26 糸貫分庁舎 9:17 12:17 16:50

27 モレラ岐阜 10:11 14:47 17:42 27 モレラ岐阜 9:19 12:19 16:52

【 弾 正 線 】 【 弾 正 線 】

新設

新設



※現ダイヤ

●左回り ●右回り

停　留　所 ２便 ４便 ６便 停　留　所 １便 ３便 ５便

1 モレラ岐阜 9:25 13:55 16:45 1 モレラ岐阜 8:30 11:30 15:55

2 糸貫分庁舎 9:27 13:57 16:47 2 糸貫分庁舎 8:32 11:32 15:57

3 桜ヶ丘 9:29 13:59 16:49 3 桜ヶ丘 8:34 11:34 15:59

4 本郷 9:32 14:02 16:52 4 本郷 8:37 11:37 16:02

5 中野 9:34 14:04 16:54 5 大門東 8:39 11:39 16:04

6 フレンドリーおりべ 9:35 14:05 16:55 6 下真桑 8:40 11:40 16:05

7 小弾正 9:38 14:08 16:58 7 下真桑南 8:41 11:41 16:06

8 南出 9:40 14:10 17:00 8 真正分庁舎 8:42 11:42 16:07

9 浅木 9:41 14:11 17:01 9 まくわクリニック 8:44 11:44 16:09

10 政田 9:42 14:12 17:02 10 真正すこやかセンター 8:46 11:46 16:11

11 清水 9:43 14:13 17:03 11 天神前住宅 8:48 11:48 16:13

12 みつば 9:44 14:14 17:04 12 溝口 8:49 11:49 16:14

13 イオンタウン本巣 9:47 14:17 17:07 13 LCワールド本巣 8:51 11:51 16:16

14 LCワールド本巣 9:49 14:19 17:09 14 イオンタウン本巣 8:53 11:53 16:18

15 溝口 9:51 14:21 17:11 15 みつば 8:56 11:56 16:21

16 天神前住宅 9:52 14:22 17:12 16 清水 8:57 11:57 16:22

17 真正すこやかセンター 9:54 14:24 17:14 17 政田 8:58 11:58 16:23

18 まくわクリニック 9:56 14:26 17:16 18 浅木 8:59 11:59 16:24

19 真正分庁舎 9:57 14:27 17:17 19 南出 9:00 12:00 16:25

20 下真桑南 9:58 14:28 17:18 20 小弾正 9:02 12:02 16:27

21 下真桑 9:59 14:29 17:19 21 フレンドリーおりべ 9:05 12:05 16:30

22 大門東 10:00 14:30 17:20 22 中野 9:06 12:06 16:31

23 本郷 10:03 14:33 17:23 23 本郷 9:08 12:08 16:33

24 桜ヶ丘 10:06 14:36 17:26 24 桜ヶ丘 9:11 12:11 16:36

25 糸貫分庁舎 10:08 14:38 17:28 25 糸貫分庁舎 9:13 12:13 16:38

26 モレラ岐阜 10:10 14:40 17:30 26 モレラ岐阜 9:15 12:15 16:40

【 弾 正 線 】



新ダイヤ
令和4年10月1日改予定

●左回り ●右回り

停　留　所 １便 ３便 ５便 停　留　所 ２便 ４便 ６便

1 モレラ岐阜 8:15 12:52 14:56 1 モレラ岐阜 10:24 14:08 17:02

2 ぬくもりの里 8:18 12:55 14:59 2 見延 10:27 14:11 17:05

3 上保本郷 8:20 12:57 15:01 3 随原 10:29 14:13 17:07

4 富有柿の里 8:22 12:59 15:03 4 なかしま医院 10:30 14:14 17:08

5 本巣市役所 8:26 13:03 15:07 5 更屋敷公民館 10:32 14:16 17:10

6 バロー本巣文殊店 8:29 13:06 15:10 6 新屋敷 10:33 14:17 17:11

7 宝珠 8:30 13:07 15:11 7 数屋 10:35 14:19 17:13

8 宝珠ハイツ口 8:31 13:08 15:12 8 有里 10:36 14:20 17:14

9 宝珠ハイツ公園 8:32 13:09 15:13 9 下高屋 10:38 14:22 17:16

10 宝珠ハイツ 8:33 13:10 15:14 10 上高屋 10:39 14:23 17:17

11 徳山団地 8:34 13:11 15:15 11 長屋神社前 10:41 14:25 17:19

12 上新町 8:37 13:14 15:18 12 市民スポーツプラザ 10:42 14:26 17:20

13 総合運動場 8:38 13:15 15:19 13 本巣福祉センター 10:44 14:28 17:22

14 文殊団地 8:39 13:16 15:20 14 トミダヤ 10:47 14:31 17:25

15 バロー本巣文殊店 8:40 13:17 15:21 15 本巣駅 10:48 14:32 17:26

16 宝珠 8:41 13:18 15:22 16 ＪＡ本巣支店 10:49 14:33 17:27

17 西之門 8:43 13:20 15:24 17 本巣小学校 10:51 14:35 17:29

18 本巣小学校 8:44 13:21 15:25 18 西之門 10:52 14:36 17:30

19 ＪＡ本巣支店 8:46 13:23 15:27 19 宝珠 10:54 14:38 17:32

20 本巣駅 8:47 13:24 15:28 20 バロー本巣文殊店 10:55 14:39 17:33

21 トミダヤ 8:48 13:25 15:29 21 文殊団地 10:56 14:40 17:34

22 本巣福祉センター 8:51 13:28 15:32 22 総合運動場 10:57 14:41 17:35

23 市民スポーツプラザ 8:53 13:30 15:34 23 上新町 10:58 14:42 17:36

24 長屋神社前 8:54 13:31 15:35 24 徳山団地 11:01 14:45 17:39

25 上高屋 8:56 13:33 15:37 25 宝珠ハイツ 11:02 14:46 17:40

26 下高屋 8:57 13:34 15:38 26 宝珠ハイツ公園 11:03 14:47 17:41

27 有里 8:59 13:36 15:40 27 宝珠ハイツ口 11:04 14:48 17:42

28 数屋 9:00 13:37 15:41 28 宝珠 11:05 14:49 17:43

29 新屋敷 9:02 13:39 15:43 29 バロー本巣文殊店 11:06 14:50 17:44

30 更屋敷公民館 9:03 13:40 15:44 30 本巣市役所 11:09 14:53 17:47

31 なかしま医院 9:05 13:42 15:46 31 富有柿の里 11:13 14:57 17:51

32 随原 9:06 13:43 15:47 32 上保本郷 11:15 14:59 17:53

33 見延 9:08 13:45 15:49 33 ぬくもりの里 11:17 15:01 17:55

34 モレラ岐阜 9:11 13:48 15:52 34 モレラ岐阜 11:20 15:04 17:58

【 本 巣 ･ 糸 貫 線 】 【 本 巣 ･ 糸 貫 線 】



※現ダイヤ

●左回り ●右回り

停　留　所 １便 ３便 ５便 停　留　所 ２便 ４便 ６便

1 モレラ岐阜 8:15 12:50 14:50 1 モレラ岐阜 10:25 14:00 16:50

2 ぬくもりの里 8:18 12:53 14:53 2 見延 10:28 14:03 16:53

3 上保本郷 8:20 12:55 14:55 3 随原 10:30 14:05 16:55

4 富有柿の里 8:22 12:57 14:57 4 なかしま医院 10:31 14:06 16:56

5 本巣市役所 8:26 13:01 15:01 5 更屋敷公民館 10:33 14:08 16:58

6 バロー本巣文殊店 8:29 13:04 15:04 6 新屋敷 10:34 14:09 16:59

7 宝珠 8:30 13:05 15:05 7 数屋 10:36 14:11 17:01

8 宝珠ハイツ口 8:31 13:06 15:06 8 有里 10:37 14:12 17:02

9 宝珠ハイツ公園 8:32 13:07 15:07 9 下高屋 10:39 14:14 17:04

10 宝珠ハイツ 8:33 13:08 15:08 10 上高屋 10:40 14:15 17:05

11 徳山団地 8:34 13:09 15:09 11 長屋神社前 10:42 14:17 17:07

12 上新町 8:37 13:12 15:12 12 市民スポーツプラザ 10:43 14:18 17:08

13 総合運動場 8:38 13:13 15:13 13 本巣福祉センター 10:45 14:20 17:10

14 文殊団地 8:39 13:14 15:14 14 トミダヤ 10:48 14:23 17:13

15 バロー本巣文殊店 8:40 13:15 15:15 15 本巣駅 10:49 14:24 17:14

16 宝珠 8:41 13:16 15:16 16 ＪＡ本巣支店 10:50 14:25 17:15

17 西之門 8:43 13:18 15:18 17 本巣小学校 10:52 14:27 17:17

18 本巣小学校 8:44 13:19 15:19 18 西之門 10:53 14:28 17:18

19 ＪＡ本巣支店 8:46 13:21 15:21 19 宝珠 10:55 14:30 17:20

20 本巣駅 8:47 13:22 15:22 20 バロー本巣文殊店 10:56 14:31 17:21

21 トミダヤ 8:48 13:23 15:23 21 文殊団地 10:57 14:32 17:22

22 本巣福祉センター 8:51 13:26 15:26 22 総合運動場 10:58 14:33 17:23

23 市民スポーツプラザ 8:53 13:28 15:28 23 上新町 10:59 14:34 17:24

24 長屋神社前 8:54 13:29 15:29 24 徳山団地 11:02 14:37 17:27

25 上高屋 8:56 13:31 15:31 25 宝珠ハイツ 11:03 14:38 17:28

26 下高屋 8:57 13:32 15:32 26 宝珠ハイツ公園 11:04 14:39 17:29

27 有里 8:59 13:34 15:34 27 宝珠ハイツ口 11:05 14:40 17:30

28 数屋 9:00 13:35 15:35 28 宝珠 11:06 14:41 17:31

29 新屋敷 9:02 13:37 15:37 29 バロー本巣文殊店 11:07 14:42 17:32

30 更屋敷公民館 9:03 13:38 15:38 30 本巣市役所 11:10 14:45 17:35

31 なかしま医院 9:05 13:40 15:40 31 富有柿の里 11:14 14:49 17:39

32 随原 9:06 13:41 15:41 32 上保本郷 11:16 14:51 17:41

33 見延 9:08 13:43 15:43 33 ぬくもりの里 11:18 14:53 17:43

34 モレラ岐阜 9:11 13:46 15:46 34 モレラ岐阜 11:21 14:56 17:46

【 本 巣 ･ 糸 貫 線 】



新ダイヤ
令和4年10月1日改予定

●左回り ●右回り

停　留　所 １便 ４便 ５便 停　留　所 ２便 ３便 ６便

1 モレラ岐阜 9:32 12:31 15:13 1 モレラ岐阜 10:24 11:13 16:01

2 糸貫分庁舎 9:35 12:34 15:16 2 糸貫内科クリニック 10:28 11:17 16:05

3 高砂町 9:38 12:37 15:19 3 北部公園 10:29 11:18 16:06

4 北方真桑駅 9:42 12:41 15:23 4 下石原 10:30 11:19 16:07

5 みどり公園 9:45 12:44 15:26 5 天神 10:31 11:20 16:08

6 大塚古墳公園 9:48 12:47 15:29 6 堀部クリニック 10:33 11:22 16:10

7 宗慶東 9:54 12:53 15:35 7 仏生寺 10:34 11:23 16:11

8 北方バスターミナル 9:57 12:56 15:38 8 北方バスターミナル 10:38 11:27 16:15

9 仏生寺 10:01 13:00 15:42 9 宗慶東 10:41 11:30 16:18

10 堀部クリニック 10:02 13:01 15:43 10 大塚古墳公園 10:47 11:36 16:24

11 天神 10:04 13:03 15:45 11 みどり公園 10:50 11:39 16:27

12 下石原 10:05 13:04 15:46 12 北方真桑駅 10:52 11:41 16:29

13 北部公園 10:06 13:05 15:47 13 高砂町 10:57 11:46 16:34

14 糸貫内科クリニック 10:07 13:06 15:48 14 糸貫分庁舎 11:00 11:49 16:37

15 モレラ岐阜 10:11 13:10 15:52 15 モレラ岐阜 11:03 11:52 16:40

【 真 桑 線 】 【 真 桑 線 】



※現ダイヤ

●左回り ●右回り

停　留　所 １便 ４便 ５便 停　留　所 ２便 ３便 ６便

1 モレラ岐阜 9:30 12:25 15:05 1 モレラ岐阜 10:20 11:10 15:55

2 糸貫分庁舎 9:33 12:28 15:08 2 糸貫内科クリニック 10:24 11:14 15:59

3 高砂町 9:36 12:31 15:11 3 北部公園 10:25 11:15 16:00

4 北方真桑駅 9:40 12:35 15:15 4 下石原 10:26 11:16 16:01

5 みどり公園 9:43 12:38 15:18 5 天神 10:27 11:17 16:02

6 大塚古墳公園 9:46 12:41 15:21 6 堀部クリニック 10:29 11:19 16:04

7 宗慶東 9:52 12:47 15:27 7 仏生寺 10:30 11:20 16:05

8 北方バスターミナル 9:55 12:50 15:30 8 北方バスターミナル 10:34 11:24 16:09

9 仏生寺 9:59 12:54 15:34 9 宗慶東 10:37 11:27 16:12

10 堀部クリニック 10:00 12:55 15:35 10 大塚古墳公園 10:43 11:33 16:18

11 天神 10:02 12:57 15:37 11 みどり公園 10:46 11:36 16:21

12 下石原 10:03 12:58 15:38 12 北方真桑駅 10:48 11:38 16:23

13 北部公園 10:04 12:59 15:39 13 高砂町 10:53 11:43 16:28

14 糸貫内科クリニック 10:05 13:00 15:40 14 糸貫分庁舎 10:56 11:46 16:31

15 モレラ岐阜 10:09 13:04 15:44 15 モレラ岐阜 10:59 11:49 16:34

【 真 桑 線 】



●市営バスダイヤ改正に伴う『岐阜バス』、『樽見鉄道』との接続影響について 
 
【岐阜バス】 

市営バスダイヤ改正前に岐阜バスへ乗り換えできたものが、改正後に乗り換えできなくなる接

続の影響は以下の 2 箇所です。令和 4 年 1 月の降車実績は①が 19 名、②が 1 名います。 
市営バスの運行委託会社に乗降状況について聞き取ったところ、①は 1 月実績で 19 名いるが、

高齢者の方が大半で、それらの人はそこから市バスの別路線への乗り換えや、自転車、徒歩、お

迎え等で帰路につかれる利用者が大半とのことで、接続への影響は少ないと考えます。 
 
影 響 箇 所 
（市営バスダイヤ改正前）               

市バス時刻         岐阜バス時刻（※3/16~ダイヤ改正） 
① 弾正線４便モレラ岐阜着  14時 40分  →    ・モレラ忠節線 14時 41分モレラ発 
② 弾正線５便モレラ岐阜着  16時 40分    →    ・モレラ忠節線 16時 41分モレラ発 

                      
 
 
 
 
（市営バスダイヤ改正後）               

市バス時刻         岐阜バス時刻（※3/16~ダイヤ改正） 
① 弾正線４便モレラ岐阜着 14時 47分  →    ・モレラ忠節線 14時 41分モレラ発 
② 弾正線５便モレラ岐阜着  16時 52分  →   ・モレラ忠節線 16時 41分モレラ発 
 
 
 
【樽見鉄道】 
 影響なし 
 

乗り継ぎ可 

乗り継ぎ不可 

市営バス 
ダイヤ改正 


